Omnes porro Coepiscopos nostros fraternali zelo amoris obsecramus, vt tandem aliquando discordiæ caput amputantes, ad aram mutuae tranquillitatis, & pacis, insignia victoriæ reponant per exacta Decretorum executionem, hostias verè pacificas, immolaturi.

## C A P U T V I I I.

*De Ecclesiis; earumque cultu.*

**E**cclisia Domus est Dei, Domus orationis, in qua  
 Matt. 21.  
 23. petentes accipiunt, quærentes inveniunt, & ipse  
 Deus delicias suas cum filiis hominum constituens, ex  
 excelsa Solio Majestatis supplicantium vota exaudit,  
 misericordiæ viscera aperit, & infinitos bonitatis suæ  
 thesauros humano generi impendit. Miseris illam planè  
 coruscantem gloriae splendoribus, sicut sponsam or-  
 Apoc. 21.  
 2. natam viro suo, cum Joannes quondam suspexerit; qui  
 sponsorum hucusque negotia tractavimus, sponsorum  
 quoquæ decorem curemus, & ea, quæ Domum Dei  
 Psal. 29.  
 10. decet Sanctitudine in longitudine dierum colentes, ve-  
 neremur.

**Psal. 25.** Decorem ergo Domus Dei, & locum habitationis  
 gloriae ejus digno venerationis obsequio diligentes de-  
 cernimus, ut Ecclesiæ omnes, sive curatæ, sive non  
 curatæ, post peracta facrorum solemnia, obseratis cla-  
 vi foribus teneantur, ne Divinæ Majestatis habitaculum  
 per Parochorum (quod absit) aliorumque in curiam,  
 Matth.  
 21. 13. in speluncam latronum degeneret, & Sanctuarium  
 Dei Turcarum, nec non animalium pollutione contami-  
 natum sordescat.

Frumenta, ligna, & alia hujusmodi in Ecclesiâ non  
 ponantur. Tam intus, quam foris parietes, cæteræ  
 que Ecclesiæ partes ab omnibus immunditiis expurga-  
 tæ conserventur; etenim dum divinis addicta Templum  
 obsequiis, ab omni turpitudinis nevo vindicantur, ipsa  
 Sacrorum locorum pauperies, Fidclium devotionem Ec-  
 clasticæ lucis candore adauget.

Prophana denique, & vaniloqua, quæ juxta Apo- 2. Timot.  
 stolum multum proficiunt ad impietatem, ab Ecclesiis  
 eliminantur. Seculares congressus, concilia potissimum  
 malignantium ad necem quandoque, & vindictam ten-  
 dentium, ne prophanetur in terrâ Sanctuarium Dei,  
 nullo rationis prætextu permittatur, imò totis viribus  
 incumbant omnes animarum Pastores, ut ubi execra-  
 bilis viget consuetudo, per opportunam, & importu-  
 nam prædicationem raditus evellatur, & quidquid  
 oculos Divinæ Majestatis offendere potest, procul abi-  
 gatur.

Ludi, & cantus non sacri inter Ecclesiæ septa non  
 admittantur, nec detestabilis Secularium toleretur abu-  
 sus, Sacramentum Pœnitentiæ, & Communionis, an-  
 te ipsos fores Ecclesiæ cantationibus, & saltationibus  
 prophanis præcedendi, & subsequendi: hymnis enim,  
 psalmis, & canticis spiritualibus illo salutis die atten-  
 dere debent Fideles, ne ubi peccatorum venia, divinæ  
 gratiæ ubertate impetratur, ibi divinæ ultionis justitia  
 prophanitatum pravitate irritetur.

Quo Sacrarum tubarum clangoribus ad Dei obse-  
 quiuum, Dcipareque Virginis devotionem Populus Dei  
 magis, magisque incitetur, manè, meridiè, & vespe-  
 rè, campanæ, ubi sunt, pulsentur, Angelicam saluta-  
 tionem Populorum auribus insonantes.

Omnia denique, & singula, quæ ad Domus Dei cul-  
 tum, & honorem pro temporum, & locorum qualita-  
 te conferre possunt, totis viribus curent Episcopi, cæ-  
 terique animarum curatores stabilienda, memores,  
 quamplurimos abusus, non tam Secularium præpotenti  
 imperio, quàm nostræ ignaviæ vitio in Ecclesiæ dede-  
 cus irrepisse, nostro id circa studio, industriâ, ac labore  
 eliminandos.

Illud

Illud tamen præ cæteris studeant Populis insinuare, quod omnia ferè mala, quæ nos undique perturbant, sterilitas terræ, temporalium rerum penuria, prædationes, oppressiones, & reliqua calamitatum agmina, hinc potissimum ortum ducunt, quia Domus Dei Fidelium devotione, & frequentiâ deserta est: propterea, ait Deus, prohibiti sunt Cæli, ne darent rorem, & terra prohibita est, ne daret germen suum, & vocavi siccitatem super terram, & super montes, & super triticum, & super vinum, & super oleum, & super homines, & super jumenta, & super omnem laborem manuum.

## C A P U T I X.

### *De Altaribus sub die positis.*

**E**cclesiis temporum injuriâ collapsis, & vetustatibus consuimptis, nec vel ob debaccantem Infidelium impietatem, vel ob Fidelium socordiam restauratis, nuda succedunt Altaria, erecta in titulum disrupti Templi, & veluti in signum Christianæ possessionis. Hæc porro urgente Fidelium devotione, & Catholicæ jurisdictionis necessitate, cum ad Sacra peragenda aliquibus diebus Festivis adhibeantur, divinis propterea addicta Mysteriis, nefas quidèm est, ab impuris violari, & veluti per abominationem desolationis contaminari. Cum autem præsentis pressuræ calamitas excitandæ à fundamentis Ecclesiæ modum non suppetat, possibilia utique præcipientes edicimus, ut vigili Episcoporum curâ, & sedulo Parochorum labore, præfata Altaria nudis saltem lapidibus, vel ligneis septis, ad collapsæ Ecclesiæ magnitudinem circumdentur, ne, facili immun-dorum

dorum patente ingressu , Altare Domini prophanetur.

Caveant Parochi Missæ Sacrificium super illa Altaria celebrare , quibus proxima , & penè contigua est pef-  
fima Turcici cemeterii abominatio , utique desolatio-  
nus , facta ( proh dolor ! ) in loco Sancto Altaris Do-  
mini . Tales autem profanationes saltem quadraginta  
passibus distent ab Altari , in quo divina peragenda sunt  
Mysteria .